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سیاسی

وزارت دفاع 
امریکا: ما 

دنبال جنگ 
با ایران 

نیستیم و 
تمایلی به 
گسترش 

دامنه 
درگیری ها 

نداریم و بر 
این باوریم که 

ایران نیز به 
دنبال جنگ 

با ما نیست

غ از سند ایالات متحده  ادعای فار
مبنی بر نقش تلویحی یا حمایتی 
ایران در حمله پهپادی اخیر به 
پایگاه نظامی این کشور در مرز 
اردن و سوریه که در تاش برای 
تبری جستن از مشارکت همه جانبه 
واشنگتن در جنگ ویرانگر غزه 
به گمانه زنی های  ح شده،  مطر
و  ه  ا ی خو ر جمهو ی  نه ها سا ر
دموکرات امریکا در حمله یا حمایت 
از دولت جو بایدن بدل شده 
است؛ در یک طرف، رسانه های 
امریکا از جمله »پولیتیکو« مدعی 
شده اند »جو بایدن« رئیس جمهور 
امریکا دستور عملی کردن حمله  
به مواضع مقاومت را صادر کرده 
است. »پولیتیکو« به نقل از منابع 
آگاه دولت امریکا گزارش کرده، 
»بایدن« از مشاوران خود خواسته 
تمام گزینه هایی را که بیشترین 
بازدارندگی را در برابر حمات به 
نیروهای این کشور در غرب آسیا 
دارد و البته باعث تشدید بیشتر 
تنش ها نمی شود، بررسی کنند. 
در سوی دیگر، رسانه هایی چون 
CNN نیز با استناد به گفته های 
مقامات ارشد دولت امریکا، حمله 
از  یکی  را  ایران  مستشاران  به 
کم احتمال ترین گزینه های مورد 
گمانه رسانه ها خواندند و تصریح 
داشتند که نتیجه احتمالی حمله 
امریکا در داخل مرزهای ایران 

نخواهد بود.
 پس از حمله به پایگاه نظامی 
امریکا بود که رئیس جمهور و وزیر 
خارجه امریکا در مواضعی شتابزده، 

ایران  گروه های تحت حمایت 
را مسئول این حمله خواندند و 
مدعی شدند که در زمان و مکان 
مناسب، به حمات علیه نظامیان 
این کشور در منطقه غرب آسیا 
پاسخ می دهند. این موضعگیری ها 
ح شد که رسانه  در حالی مطر
»پولیتیکو« به نقل از مقام های 
اطاعاتی امریکا ادعا کرده بود، 
پهپاد مهاجم به پایگاه این کشور 
در منطقه ساخت ایران بوده و برای 
شناسایی نشدن توسط رادارها، 
پشت یک هواپیمای امریکایی که 
در حال بازگشت به این پایگاه 
بوده، مخفی شده بود. اما ساعاتی 
پس از این ادعا »سابرینا سینگ« 
معاون وزیر دفاع امریکا اذعان 
کرد، واشنگتن هنوز به جمع بندی 
نهایی درباره اینکه حمله مرگبار به 
نیروهای این کشور در منطقه توسط 
چه گروهی انجام شده، نرسیده و 
اطاعاتی درباره اینکه این حمله 
به دستور ایران انجام شده باشد، 
وجود ندارد؛ بویژه آنکه مقاومت 
اسامی عراق نیز ساعتی بعد با 
صدور اطاعیه ای مسئولیت کشتن 
نیروهای نظامی امریکا را برعهده 

. فت گر
 

هیچ مدرکی مبنی بر دخالت 
ایران وجود ندارد

»نیویورک تایمز« نیز به نقل از 
شماری از منابع نظامی آگاه این 
کشور اعام کرد: به رغم اینکه 
ایران تسلیحات، منابع مالی و 
گاهی اطاعاتی به گروه ها ارائه 
می کند، هیچ مدرکی دال بر اینکه 
تهران در ماجرای حمله پهپادی 
به پایگاه »برج ۲۲« تصمیم گیر 
بوده، وجود ندارد، به این معنی 
که ممکن است پیش از حمله، از 
آن آگاه نبوده باشد. در تکمیل این 
گزاره، وزارت دفاع امریکا در حالی 

که از افزایش مجروحان حمله 
پهپادی به پایگاه محل استقرار 
نیروهای این کشور در نزدیکی مرز 
مشترک اردن با سوریه خبر می داد، 
در جدیدترین بیانیه خود اعام 
کرد: »ما دنبال جنگ با ایران 
نیستیم و تمایلی به گسترش دامنه 
درگیری ها نداریم و بر این باوریم 
که ایران نیز به دنبال جنگ با ما 
نیست، اما در صورت تهدید تجارت 
جهانی و کشتیرانی در آب های آزاد، 

مقابله خواهیم کرد.«
 

نگرانی های »بایدن« از عواقب 
ماجراجویی علیه ایران

قرار دادن دو گزاره مورد اشاره که 
یکی از دستور نظامی »بایدن« 
حکایت می کند و دیگری بر عدم 
صحت اطاعات مبنی بر نقش 
ایران در حمات اخیر و عدم 
تمایل مقام های نظامی اش بر 
گسترش جنگ با ایران تأکید دارد، 
این واقعیت را یادآور می شود که 
دولت امریکا برای فرار از مخمصه 
خودخواسته اش در خاورمیانه و 
پاسخ دادن به طیف جنگ طلبان و 
متحد صهیونیستی اش چاره ای جز 
این نمی بیند که جمهوری اسامی 
را در سیبل سیاست گریز از فشار 
قرار دهد و هر اقدامی ولو محدود 
را علیه آن به کار گیرد؛ این همان 
تله ای است که جمهوری اسامی در 
پی آغاز جنگ غزه بارها در مواضع 
متعدد نسبت به شکل گیری آن به 
مقام های امریکایی هشدار داده 
و تصریح کرده بود، این کشور در 
دام سناریوی تبدیل جنگ اسرائیل- 
حماس به جنگ ایران- امریکا 
نیفتد. در همین راستا نشریه 
غربی »اکونومیست« در گزارشی به 
تردید »بایدن« و نگرانی او از عواقب 
هرگونه ماجراجویی در قبال ایران 
اشاره و گزارش کرده است که 
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امریکا به دنبال جنگ با ایران نیست

رئیس جمهور امریکا اکنون تحت 
فشارهای سیاسی فزاینده ای، بویژه 
از سوی جمهوری خواهان، برای 
برداشتن گام های قوی تر علیه 
ایران قرار گرفته است. بنا  بر این 
گزارش، معضل »بایدن« این است 
که اگرچه انتقام جویی های مایم 
ممکن است ناکافی به نظر برسند، 
اما انتقام جویی سنگین می تواند 
مشکات دیگری ایجاد کند. به 
اعتقاد تحلیلگر »اکونومیست«، 
حمات گسترده در عراق رابطه 
با دولت مرکزی در  واشنگتن 
بغداد را بیشتر تیره و تار می کند 
و ایران را به یک پیروزی سیاسی 
می رساند. همچنین ایران می تواند 
در جاهای دیگر سطح تنش را بالا 
ببرد. حزب الله در لبنان ماه هاست 
که با اسرائیل در حال زد و خورد 
است. امریکا از حمله یا تهاجم 

متحد  ز  ا و  می ترسد  ئیل  سرا ا
خود خواسته است که از تشدید 
تنش در آنجا اجتناب کند. ایران 
می تواند حزب الله را تشویق کند 
که این دیگ را با قدرت بیشتری 

هم بزند.
 

خط قرمز تهران
آنچه دولت امریکا در بحبوحه 
تصمیمات شتابزده ای که به نظر 
می رسد در روند ضدیت با جمهوری 
اسامی در پیش گرفته، فراموش 
کنشگری  قدرت  است،  کرده 
حساب  شده ایران در قالب تکیه 
به برخی اقدامات معنادار علیه 
جریان های مخالف با خود و حامی 
رژیم اسرائیل در سطح منطقه 
است که می تواند هزینه هر حمله 
نظامی علیه مراکز مستشاری خود 
را تا حد غیر قابل تصوری بویژه 

برای ایالات متحده بالا ببرد. خط 
قرمز تهران حفظ تمامیت ارضی و 
منافع تعریف شده منطقه ای اش در 
جغرافیای خاورمیانه است؛ منافعی 
که طی سال های اخیر در بستر 
یک سیاست منطقه ای سازنده و 
مسالمت آمیز با کشورهای عربی 
به پیش رانده و برای حفظ آن از 
ماجراجویی های محور امریکایی- 
اسرائیلی آماده است مؤلفه های 
قدرت خود در ساحت میدان را به 
کار گیرد. از این رو به نظر می رسد 
غ از هر اقدامی که دولتمردان  فار
امریکایی برای خروج خود از فشار 
جنگ طلبان ضدایرانی در پیش 
می گیرند، ضرورت توجه به این 
مهم است که برای نجات نهایی 
خود چاره ای جز خاموش کردن 
موتور کشتار و تجاوز اسرائیل در 

خاک غزه ندارند.

ماهیتاعضایکومله
توسطبیبیسیلورفتهبود

۲ روز از اعدام 4 عضو کومله که از سوی 
رژیم صهیونیستی برای انجام عملیات 
تروریستی در اصفهان به ایران اعزام 
شده بودند، می گذرد. ساح ها و 
تجهیزات کشف شده از تروریست ها، 
اعتراف آنها در جلسات محاکمه و 
البته اذعان صریح عبدالله مهتدی، 
جملگی بر عضویت محمد فرامرزی، 
وفا آذر، محسن مظلوم و پژمان فاتحی 
در گروهک تجزیه طلب و تروریستی 
کومله تأکید دارند. با این حال، 
طی روزهای اخیر، جریان رسانه ای 
ضدایرانی برای تطهیر و اصطاحاً 
سفیدشویی این تروریست ها به خط 
شده اند. شبکه تروریستی اینترنشنال، 
منوتو، صدای امریکا و پیشاپیش آنها 
بی بی سی فارسی تمام تمرکز خود 
را بر تطهیر 4 تروریست اعدام شده 
در  عضویت  نکار  ا ز  ا گذاشته اند. 
گروهک تروریستی کومله و معرفی 
4 تروریست معدوم شده به عنوان فعال 
سیاسی کُرد تا گفت و گو با همسران 
و خانواده آنها جهت مظلوم نمایی 
تروریست ها، اقداماتی بود که در چند 
روز اخیر از سوی رسانه های فارسی زبان 
خارج نشین بویژه بی بی سی فارسی 
دنبال شده است. اسفندماه سال 99 
بود که بی بی سی فارسی با انتشار 
تصاویری از حضور تیم رسانه ای این 
شبکه سلطنتی در اردوگاه کومله نوشت: 
»کومله به بی بی سی اختصاصاً امکان 
آن را داد تا فرایند یکساله، از مرحله 
غ التحصیلی و تبدیل  گزینش تا فار
جوانان آرمانگرا به فعالان سیاسی 
ورزیده و رزمنده های پیشمرگه را دنبال 
کند.« از روز گذشته تصاویری از مستند 
مورد اشاره بی بی سی در فضای مجازی 
درحال دست به دست شدن است؛ 
تصاویری که حداقل محمد فرامرزی، 
وفا آذر و همسر او را با چهره ای بدون 
سانسور در میان نیروهای نظامی 
کومله نشان داده و دروغ  رسانه های 
خارج نشین مبنی بر فعالیت سیاسی 
4 عضو اعدامی کومله را ثابت می کند.

تأکیددوبارهایرانبراستقلالعملمقاومتدرصحنهمیدان
سفیر ایران در سازمان ملل در نامه ای به رئیس 
شورای امنیت تأکید کرد: جمهوری اسامی 
ایران مسئولیتی در قبال اقدامات هیچ فرد یا 
گروهی در منطقه ندارد. در پی طرح اتهامات 
واهی ایالات متحده مبنی بر نقش ایران در 
حمله به پایگاه نظامی امریکا در مرز اردن 
و سوریه، امیر سعید ایروانی در نامه ای به 

ریاست شورای امنیت سازمان ملل، پاسخگوی 
اتهامات مطرح شده در بیانیه نماینده امریکا 
در سازمان ملل شد و آن را حاوی ارجاعات 
غیرقابل توجیه و بی پایه  واساس خواند. 
ایروانی با تصریح بر اینکه جمهوری اسامی 
چنین ادعاهای بی اساسی را قاطعانه رد 
می کند، تأکید کرد که هیچ گروهی وابسته 

به نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران، 
خواه در عراق، سوریه یا هر جای دیگری که 
به طور مستقیم یا غیرمستقیم تحت کنترل 
جمهوری اسامی ایران یا از طرف آن عمل 
کنند، وجود ندارد. بنابراین جمهوری اسامی 
ایران مسئولیتی در قبال اقدامات هیچ فرد یا 

گروهی در منطقه ندارد.
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